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2010 ROK EUROPEJSKIM ROKIEM WALKI Z UBÓSTWEM 
 

EAPN: BIEDA ATAKUJE  
CORAZ MŁODSZYCH 

 
17% Europejczyków nie moŜe zaspokoić podstawowych 

potrzeb Ŝyciowych z powodu ubóstwa. W Polsce najbardziej 
zagroŜone ubóstwem są dzieci i młodzieŜ. Biedni to nie 
tylko bezrobotni, osoby uzaleŜnione i bez kwalifikacji. Do 
grona osób ubogich, coraz częściej kwalifikowani są ludzie 
pracujący, zatrudnieni zgodnie z prawem. 

Rada Unii Europejskiej ogłosiła rok 2010 - Europejskim 
Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym.  

Polski Komitet Europejskiej Sieci Przeciwdziałania 
Ubóstwu (EAPN) zachęca wszystkie podmioty społeczne do 
podjęcia refleksji nad problemami ubóstwa oraz działań 
pomagających uniknąć wykluczenia społecznego. 
 
Bieda nie oszcz ędza nikogo 

24% dzieci i młodzieŜy w Polsce Ŝyje w ubóstwie i jest 
to najbardziej naraŜona grupa społeczna na wykluczenie 
społeczne. Polacy sądzą, Ŝe w okolicy, w której mieszkają, 
ubóstwem dotkniętych jest 64% osób, w tym skrajnym ubó-
stwem 20%. Jak wynika z badań, zamieszczonych w przy-
gotowanej na zlecenie Polskiego Komitetu EAPN eksperty-
zie pani Anny Szukiełojć-Bieńkuńskiej, ubóstwem relatyw-
nym zagroŜonych jest 17 % Polaków i jest to wynik zbliŜo-
ny do średniej unijnej. 

Do grona ludzi biednych coraz częściej dołączają rów-
nieŜ osoby pracujące, legalnie zatrudnione. W Polsce ponad 
2,1 mln ludzi określanych jest jako „working poor”, („pra-
cujący biedni”).(CBOS, Badanie: „Pracujący biedni”, gru-
dzień 2008). 

Wbrew pozorom nie są to osoby bez kwalifikacji zatrud-
nione do prostych, niskopłacowych prac. Bieda dotyka czę-
sto pracowników umysłowych, czyli młodych nauczycieli, 
ale równieŜ absolwentów, młode małŜeństwa, rodziny wie-
lodzietne, a takŜe osoby spłacające kredyty. 

Ubóstwo to nie tylko brak środków finansowych i brak 
dochodów z zatrudnienia czy zasiłków. Termin ten obejmu-
je równieŜ brak zabezpieczenia, niepewność, brak moŜliwo-
ści, poczucie niesprawiedliwości i pozbawienie przysługują-

cych praw, takich jak dostęp do edukacji i opieki zdrowot-
nej, mieszkalnictwa, zatrudnienia, usług i infrastruktury a 
takŜe brak dostępu do informacji, kultury i uczestnictwa w 
Ŝyciu politycznym. 
 
Ubóstwo - problemem do rozwi ązania 

Polski Komitet EAPN wychodzi z pomocą osobom do-
tkniętym biedą i wykluczeniem społecznym i wyraŜa sprze-
ciw wobec działań powiększających skalę tych problemów. 
Dzięki współpracy 29 organizacji działających w obszarze 
polityki społecznej Polski Komitet EAPN podejmuje próbę 
zrozumienia i rozwiązania problemu ubóstwa, poprzez mo-
nitorowanie i recenzowanie działań zadań państwa w sferze 
walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz współ-
kształtowanie polityki społecznej w tym zakresie na pozio-
mie ogólnopolskim oraz europejskim. 

Polski Komitet EAPN nawiązuje współpracę z admini-
stracją publiczną, samorządami lokalnymi oraz innymi 
podmiotami działającymi w zakresie pomocy społecznej, 
edukacji i zatrudnienia. Stawia sobie równieŜ za zadanie 
gromadzenie i organizowanie instytucji, organizacji i osób 
działających na polu walki z ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. W swoich działaniach planuje aktywny udział 
osób bezpośrednio dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. 

Polski Komitet EAPN apeluje w 2010 o: 
• Gwarantowany i dostateczny dochód minimalny dla 

wszystkich! 
• Natychmiastową ratyfikację Zrewidowanej Europejskiej 

Karty Społecznej! 
• Rzetelne prawo i godność dla kaŜdego obywatela!  
• Bezpłatną pomoc prawną dla ubogich i wykluczonych! 
• Wysoką jakość usług socjalnych i społecznych!  
• Dostępne dla wszystkich usługi podstawowe! 
• Godne wynagrodzenie za wykonywaną pracę! 
• Wprowadzenie w Ŝycie aktywnej polityki społecznej! 
• Bezpłatną ochronę zdrowia dla ubogich! 
 
Uroczyste otwarcie  
Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem w Madrycie 

21 stycznia 2010 w Madrycie będzie miała miejsce or-
ganizowana przez Komisję Europejską i prezydencję hisz-
pańską w Unii Europejskiej konferencja otwierająca rok 
2010 z udziałem m.in. premiera Hiszpanii J. Zapatero, szefa 
Komisji Europejskiej J. Barroso oraz szefa Parlamentu Eu-
ropejskiego J. Buzka. 

Celem ustanowienia Europejskiego Roku 2010 jest po-
twierdzenie i umocnienie pierwotnego zaangaŜowania poli-
tycznego Unii Europejskiej, zapoczątkowanego przy okazji 
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rozpoczęcia realizacji Strategii Lizbońskiej, w podjęcie 
działań, które w zdecydowany sposób przyczyniłyby się do 
wyeliminowania problemu ubóstwa. Działania i inicjatywy 
związane tematycznie z Europejskim Rokiem 2010 będą 
realizowane zarówno na poziomie całej UE, jak i w po-
szczególnych państwach członkowskich. 

Wyzwania i zadania Europejskiej Sieci Walki z Ubó-
stwem w 2010 

Europejska Sieć Przeciwdziałania Ubóstwu zamierza 
podejmować działania, mające na celu m.in.: 
• Uznanie ubóstwa, wykluczenia społecznego i rosnących 

nierówności za główne wyzwania strategii UE do 2020 
roku 

• Podkreślanie znaczenia miejsc pracy wysokiej jakości, 
umoŜliwiających wyjście z ubóstwa 

• Zapewnienie widocznej i skutecznej europejskiej strate-
gii walki z ubóstwem i wykluczeniem społecznym i re-
dukcji nierówności, w celu zapewnienia aktywnego 
uczestnictwa wszystkich zainteresowanych podmiotów, 
łącznie z Parlamentem Europejskim i parlamentami 
państw członkowskich, partnerami społecznymi, orga-
nizacjami walczącymi z ubóstwem i samymi osobami 
dotkniętymi bezpośrednio ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym.  

Działania to m.in. organizowanie konferencji, semina-
riów czy wydawanie publikacji. Dodatkowym przedsię-
wzięciem będzie organizowanie tygodni tematycznych w 
poszczególnych krajach. Tydzień polski odbędzie sie w 
dniach 17-23 maja 2010. 

Planowane działania Polskiego Komitetu EAPN w roku 
2010 to m.in.: organizowanie debat, wydawanie Biulety-
nów, czy spotkania osób bezpośrednio doświadczających 
ubóstwa. JuŜ dziś zapraszamy do przyłączenia się do na-
szych działań. 

Zapraszamy do współpracy. 
Kamila Płowiec 

Sekretarz  
Polskiego Komitetu EAPN 

Sekretariat Polskiego Komitetu EAPN: 
WRZOS, 00-042 Warszawa, ul. Nowy Świat 49 
tel.22 826 52 46, e-mail: eapn@wrzos.org.pl 
http://www.eapn.org.pl  
________________________________________________ 

 
ZAKOŃCZENIE 
KAMPANII WYBORCZEJ 
MAZOWIECKIEJ 
STRUKTURY 

TERYTORIALNEJ OPZZ 
 
Rada OPZZ województwa mazowieckiego w dniu 18 

stycznia br. zakończyła kampanię wyborczą w strukturach 
terytorialnych OPZZ na Mazowszu. W okresie wrzesień – 
grudzień 2009, w wyniku przeprowadzonej powiatowej 
kampanii wyborczej, powołanych zostało 29 rad OPZZ  
powiatów mazowieckich na kadencję 2009-2013, które 
niezwłocznie przystąpiły do pracy w terenie (obejmujących 
34 powiaty).  

W okresie 12-15 stycznia br. wojewódzkie zebrania 
branŜowe OPZZ wybrały członków Rady OPZZ wojewódz-
twa mazowieckiego i Mazowieckiej Komisji Rewizyjnej na 
kadencję 2010-2014.  

W dniu 18 stycznia br. na zebraniu przewodniczących i 
wiceprzewodniczących rad OPZZ powiatów mazowieckich 
uzupełniono skład Rady OPZZ województwa mazowieckiego. 

Nowo powołana Rada liczy 35 członków, w tym 29 wy-
łonionych na zebraniach branŜowych i 6 spośród przedsta-
wicieli mazowieckich rad powiatowych OPZZ.  

Mazowiecka Komisja Rewizyjna liczy 8 przedstawicieli, 
po 1 z kaŜdej istniejącej na Mazowszu branŜy.  

Pierwsze posiedzenia nowo wybranej Rady OPZZ wo-
jewództwa mazowieckiego i Mazowieckiej Komisji Rewi-
zyjnej, odbędą się w drugiej połowie lutego br., na których 
nastąpi ukonstytuowanie się tych organów. 

Ewa Miszczuk 
Wiceprzewodnicząca 

Rady OPZZ województwa mazowieckiego 
________________________________________________ 

 

NARODOWA RADA ROZWOJU 
PRZY PREZYDENCIE RP 

 
7 stycznia br. prezydent Lech Kaczyński powołał Naro-

dową Radę Rozwoju. 
W skład rady weszli m.in.: przewodniczący OPZZ Jan 

Guz, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność” Janusz Śniadek prof. Zdzisław Krasnodębski, prezy-
dent Krakowa Jacek Majchrowski, prezydent Wrocławia 
Rafał Dutkiewicz, prof. Jerzy Osiatyński, prof. Zyta Gilow-
ska, prof. Witold Orłowski, prof. Michał Seweryński, prof. 
Stanisław Gomułka, prof. Stanisława Golimowska, prezy-
dent PKPP „Lewiatan” Henryka Bochniarz.  

 

 
 

Pierwsze spotkanie NRR poświęcone było kwestii pol-
skiego systemu emerytalnego. Prezydent RP Lech Kaczyń-
ski w swoim wystąpieniu wprowadzającym podkreślił, i Ŝ 
główną wartością nowo powstałej Rady jest wszechstron-
ność kompetencji jej uczestników oraz róznorodność ich 
poglądów. Zwrócił takŜe uwagę na konieczność wysłucha-
nia stanowiska środowisk związkowych w omawianych 
przez Radę kwestiach. 

W trakcie debaty zabrał głos przewodniczący OPZZ Jan 
Guz. Ustosunkował się do danych przedstawionych w refe-
ratach dotyczących systemu ubezpieczeń społecznych w 
Polsce i kwestii demograficznych w odniesieniu do sytuacji 
ekonomicznej państwa. Podkreślił, i Ŝ sytuacja socjalna pol-
skiego społeczeństwa jest trudna i obecny system emerytal-
ny stwarza wiele zagroŜeń dla przyszłych biorców tego 
rodzaju świadczenia. 
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